APIMONDIA

Auflistung der Beitrage in D.1.B. AKTUELL 2006
D.1.B. AKTUELL 1/2006 (Marz)
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Anlage:

Tagung der Honigobleute in Villip
Anderung der Bienenseuchen-VO abgelehnt
Oxalsaure offiziell toleriert

Warnhinweise zu Fabi-Spray

Asiatischer Nosema-Erreger neu verbreitet
Mitglieder des D.1.B. im Portrait (Berlin + Rheinland-Pfalz)
Publikumsmagnet Griine Woche
Markenbetreuung, Teil 1

Pressemitteilung Honig

Tag der Imkerei in Bad Waldsee
Preisgestaltung beim Imker-Honigglas

In eigener Sache

Termine

Fur Sie notiert

Aufstellung Werbefonds 2004

Bestellformulare "Tag der deutschen Imkerei"

Infoblatt Michelstadter Bienenmarkt

Programm + Anmeldung Wanderversammlung Bregenz
Bericht Bienenmonitoring

D.1.B. AKTUELL 2/2006 (Mai)

Seite:
1
4
5
6
6

10

13

14

15

16

17

17

19

20

20

22

Anlage:

1. Vorstandssitzung 2006 in Weimar

Tagung der Zuchtobleute in Gotha

Martin Richter wird Ehrenimkermeister

Neues EU-Hygienerecht gilt ab 2006
Mitglieder des D.1.B. im Portrait (Hessen + Rheinland)
Markenbetreuung, Teil 2

Netzwerk Blihende Landschaft

Pressetext Bestdubungsleistung

Blihende Landschaften unterstutzen

CD Faszination Honigbiene

Das kannst du werden: Imker/in

Prof. Dr. Koeniger beendet Arbeit in Oberursel
In eigener Sache

Blitzumfrage Volkerverluste

Aufruf an alle Bienenmuseen

Fur Sie notiert

Infoblatt "Der intelligente Blumenkasten”
Umfragebogen "Volkerverluste”
Fragebogen zu Bienenmuseen

Broschire "Natur pur"
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D.1.B. AKTUELL 3/2006 (Juli)

Seite:

1 Werbeausschuss tagte

2 Rechnungsprifung in der Geschaftsstelle
3 2. Vorstandssitzung in Villip

5 Deutscher Imkertag in Speyer

7 Bericht zur Oxalséure

10 Mitglieder des D.1.B. im Portrait (Hamburg + Sachsen)
12 Markenbetreuung, Teil 3

14 Volkerverluste und Rote Mauerbiene

16 CMA-Verbrauchertipp Honig

16 In eigener Sache

17 Fur Sie notiert

19 Tipps und Empfehlungen

Anlage: Infoblatt zu Apimondia-Reise

Programm Tagung Netzwerk Bliihende Landschaft
CMA-Verbrauchertipp

D.1.B. AKTUELL 4/2006 (September)

Seite:

2 \eranstaltungsvorschau

3 In eigener Sache

4 Refraktometer im Test

7 Infos zur Varroabekampfung

7 Mitglieder des D.1.B. im Portrait (Thiringen)
10 Dr. Abel Stiftung stellt sich vor

10 Betriigereien beim Honigverkauf

11 Altes Hausmittel Honig wiederentdeckt
12 Literaturtipp

12 Die Honigmacher starten

12 Infoblatt Sortenhonig

13 Erste Preisverleihung in Bayern

14 Fir Sie notiert

Anlage: Faltplaner 2007

Sonderbeilage "Bienenmuseen in Deutschland"
Informationsblatt Sortenhonige

D.1.B. AKTUELL 5/2006 (Oktober)

Seite:

1 Neue Offnungszeiten der Geschaftsstelle

2 In eigener Sache

3 Dzierzon-Feierlichkeiten in Polen

4 Wanderversammlung in Bregenz

9 3. Vorstandssitzung in Villip

11 Vertreterversammlung und Deutscher Imkertag Speyer

Anlage: Jahresabschluss zum 31.12.2005
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Einnahmen und Ausgaben des Werbefonds 2005
Adresskértchen des D.1.B.

Tatigkeitsberichte 2005/2006 aus dem Jahresbericht des D.1.B.

D.1.B. AKTUELL 6/2006 (Dezember)

Seite:
1

Anlage:

Offnungszeiten der Geschiftsstelle zum Jahreswechsel
Winsche zum Jahreswechsel

4. Vorstandssitzung in Villip

Bundesweites Bienenmonitoring

D.1.B. auf Griner Woche 2007

Bezug von Oxalsdure in der Standardzulassung
Mitglieder des D.1.B im Portrait (Bayern)

Dr. Gudrun Koeniger gibt Schriftleitung ab
Nikolai Petersen wird Ehrenimkermeister
W.-D. Feldkamp zum 65. Geburtstag

In eigener Sache

Veroffentlichungen in 2006

Fur Sie notiert

Liste der Artikel in D.1.B. AKTUELL 2006
Sonderbeilage Jubildumsmalnahmen 2007
Richtlinie des D.1.B. fiir Ehrungen
Veranstaltungskalender 2007

Preisliste
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